ПРОТОКОЛ

публичных слушаний, назначенных постановлением Администрации

Локтевского района Алтайского края от 30.09.2024 № 382 по утверждению

Правил землепользования и застройки муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

с. Советский Путь 29.10.2024

Присутствовали:

Крыжникова И.В. - начальник отдела по строительству и архитектуре

Администрации Локтевского района

Демьяненко Т.И. - начальник отдела по земельным отношениям

Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям

Администрации Локтевского района;

Байкаданова Л.Н. - глава Новомихайловского сельсовета

Жители села, всего 20 человек

Организатор публичных слушаний – Администрация   Локтевского района

Начало публичных слушаний -30.09.2024г. Предложения и рекомендации

принимались до 28 10. 2024г.

Публичные слушания открыла  глава Новомихайловского сельсовета

Байкаданова Л.Н.

Повестка дня:

Утверждение  Правил землепользования и застройки муниципального

образования Новомихайловский сельсовет Локтевского района Алтайского

края.

По вопросу повестки дня слушали:

Крыжникова И.В.: приказом Верхне-Обского бассейнового водного

управления Федерального агентства водных ресурсов от 12.12.2022 № 141-пр

определены границы зоны затопления водными объектами территорий в

с.  Советский Путь,  с. Новомихайловка.

В новой редакции Правил землепользования и застройки

Новомихайловского сельсовета  Локтевского района Алтайского края

отображены границы зоны затопления водными объектами, установлены

градостроительные ограничения и особые  условия использования

территории в зонах затопления, подтопления.

Так же в связи с изменениями в Градостроительном кодексе    Правила

землепользования и застройки МО Новомихайловский сельсовет приведены

в соответствие с действующим законодательством.

Выступили:

Байкаданова Л.Н.  - глава Новомихайловского сельсовета  сообщила, что

проект решения «Об утверждении Правил    землепользования и застройки

муниципального образования Новомихайловский сельсовет Локтевского

района Алтайского края» был обнародован за месяц до проведения

публичных слушаний на официальном сайте Администрации Локтевского

района в разделе «Градостроительство»,  на информационном стенде у

здания,  где размещается Новомихайловский сельсовет.

Предложений, замечаний, дополнений по проекту решения не

поступило.

  В ходе проведения публичных слушаний присутствующие лица

единогласно высказали свое согласие на утверждение  Правил

землепользования и застройки муниципального образования

Новомихайловский сельсовет Локтевского района Алтайского края в новой

редакции.

Председатель комиссии С.В.Чичикин

Член  комиссии И.В. Крыжникова